врши именовање вијећника док се не ријеши питање приговора.

Влада је у кратком року одбила све приговоре и извршила именовање

изабраних вијећника. Два од три изабрана српска вијећника одбила су

именовање, за што их је управник котара Теобалд Рабатић новчано

казнио са по 200 К.6

Нови локални избори одржани су на јесен, 13/26. септембра 1907.

године. Начелник Босанског Петровца Мухамед-бег Куленовић

Буковача и управник котара Теобалд Рабатић, видјевши да ће

Буковача изгубити, донијели су одлуку да затворе гласачку салу.

Увидјевши да им физичка сила не може помоћи, Рабатић се одлучио

ставити изнад државног изборног закона, те је донио одлуку да је за

побједу потребна већина од 60% добијених гласова. Опозиционе снаге

оштро су се успротивиле таквој одлуци. На њихове приговоре Рабатић

је деспотски одговорио: Ко хоће да ради по статуту нека иде кући.7

Бројање гласова је показало да је Мухамед-бег Куленовић Буковача

6 Српска ријеч, бр. 48, 1. март 1907; Бошко М. Бранковић, Петровац од 1700. до 1918.
године, 110.
7 Српска ријеч, бр. 223, 15/28. октобар 1907; Бошко М. Бранковић, Петровац од 1700.
до 1918. године, 110.

да је Мустај-бег (...) одбијен са молбом за надзорника Иса-бегова

вакуфа.“9 У допису, Врховног суда писало је: У парбеном предмету

тужитељице Земаљске вакуфске комисије за БиХ проти туженика

хафиза Хусејина Исламовића и Глигорија Јефтановића из Сарајева ради

8 Српска ријеч, бр. 223, 15/28. октобар 1907; Бошко М. Бранковић, Петровац од 1700.
до 1918. године, 110–111.
9 ZVP–47, Opći spisi 2843–3000, 1892. godina, 2933, L:2, Arhiva Gazi Husrev-begove
biblioteke u Sarajevu.